4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2023     							                             № 483
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 05.08.2019 № 1161 «Об утверждении Правил предоставления
и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных
и (или) труднодоступных населенных пунктах, в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
(с последующими изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах, в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации утвержденные постановлением администрации района от 05.08.2019 № 1161, следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 3.2 Правил постановления изложить в новой редакции:
«претендент не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
2) в пункте 4.2:
в абзаце первом слова «на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://cherra.ru)» заменить словами «на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://cherepoveckij-r19.gosweb.gosuslugi.ru/)»;
дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«; требование о включении в соглашение в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям.»;
3) абзац седьмой пункта 4.4 изложить в новой редакции:
«справку о том, что организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов с приложением выписки из учредительного документа организации.»;
4) пункт 4.20 изложить в новой редакции:
«4.20. Основания для отказа в предоставлении субсидии:
несоответствие получателя субсидии установленным требованиям;
несоответствие предоставленных получателем субсидии предложений (заявок) и документов требованиям к предложениям (заявкам) получателям субсидий, установленным в объявлении о проведении отбора;
недостоверность представленной получателем субсидии информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;
подача получателем субсидии предложения (заявки) после даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок);
приобретение претендентом специализированного автотранспорта (автолавки) за счет средств субсидии в течение двух предшествующих лет, за исключением случая, когда получатель субсидии является единственным участником конкурсного отбора;
несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 4.2 настоящих Правил, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов.»;
5) раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Сроки и порядок представления отчетности получателем субсидии
5.1. Организация или ИП обязаны представлять в управление экономики и сельского хозяйства администрации района в течение первых трех рабочих дней года, следующего за отчетным, в письменной форме на бумажном носителе отчет об использовании субсидии по состоянию на 31 декабря отчетного года по форме в соответствии с приложением к Соглашению.
К отчету об использовании субсидии прилагаются справки от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района, подтверждающие факт доставки продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты приобретенным специализированным автотранспортом, согласно маршрутам и графикам, установленными Соглашением.
Отчет представляется ежегодно в течение 3 лет с момента получения субсидии.
5.2. Получатели субсидии обязаны предоставить отчетность о достижениях значений результатов и показателей предоставления субсидии и отчета об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, не реже одного раза в квартал по форме определенной типовой формой Соглашения, установленной Администрацией.
5.3. Администрация вправе устанавливать в Соглашении о предоставлении субсидии определять сроки и формы предоставления организациями или индивидуальными предпринимателями дополнительной отчетности.»;
6) пункт 6.2 изложить в новой редакции:
«6.2. Администрация осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии.
Органы муниципального финансового контроля района осуществляют проверку:
- соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- соблюдения требований о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района Акулинина А.Н.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации
района, первый заместитель
руководителя администрации района                                          А.Н. Акулинин

image1.jpeg